'Ut privata lectione contenti librum non efferatis in publicum, nec fastidiosis ingeratis cibos, vitetisque eorum supercilium qui iudicare tantum de aliis et ipsi facere nihil noverunt. Si qui autem fratrum sunt, quibus nostra non displicent, his tribuatis exemplar, admonentes ut Hebraea nomina, quorum grandis in hoc volumine copia est, distincte et per intervalla transcribant.'

In *Ep. lxxi ad Lucinium*, written in 398, he says (§ 5): 'Canonem Hebraicae veritatis excepto Octateucho, quem nunc in manibus habeo, pueris tuis et notariis dedi describendum.' It thus appears—and the fact is singular—that the last part of the Bible which he translated from the Hebrew was that which the Jews esteemed the most. He apparently did this last part of his work at the request of Desiderius of Aquitaine, whom he calls a presbyter. He does not say in the above-quoted passage that he had then finished the Octateuch, and it would appear that it was only the books of Genesis and Exodus which were then complete, while the rest were only gradually finished afterwards; and it was not until the year 404 that they were finally completed. This appears from the preface to the books of Joshua, Judges, and Ruth, where he says:—

'Tandem finito Pentateucho Moysi, velut grandi foenore liberati, ad Iesum filium Nave manum mittimus, quem Hebraei Iosue ben Nun, id est Iosue filium Nun vocant; et ad Iudicum librum, quem Sophtim appellant; ad Ruth quoque et Esther, quos iisdem nominibus efferunt . . .

Caeterum post sanctae Paulae dormitionem, cuius vita virtutis exemplum est, et hos libros, quos Eustochio virgini Christi negare non potui, decrevimus, *dum spiritus hos regit artus*, prophetarum explanationi incumbere.'

In her epitaph the death of Paula is dated 'Honorio Aug. vi et Aristaeneto Coss.': that is, in 404.

Jerome's conversion to the conclusion that the 'Hebrew verity' was the ultimate and unadulterated source of the Bible was complete. No doubt he admits that the Septuagint is the official text of the Old Testament: 'Et tamen iure Septuaginta editio obtinuit in ecclesiis, vel quia prima est et ante Christi facta adventum, vel quia ab Apostolis (in quibus tamen ab Hebraico non discrepat) usurpata' (*Ep. lvii ad Pammach. § 11*). But elsewhere he says plainly: 'cum inter discordia Veteris Testamenti Latina exemplaria fluctuarem, ad Hebraicam veritatem, de cuius fonte gustaveram, recursum habui.' Again, in the *Prologus Galeatus* (to the Books of Kings), after enumerating the several books of the Hebrew Canon, he continues:—